
  

Mława, dnia 08.08.2022 r. 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy zamówienia publicznego, znak WI.271.27.2022, na realizację zadania pn.: " Budowa 

torów rowerowych typu pumptrack na terenie MOSiR w Mławie " 

 

Zamawiający informuje, że w dniu 01.08.2022 r. wpłynęły następujące pytania: 

 

1) W ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. 5.4. Zamawiający wymaga od wykonawców spełnienia 

następującego warunku: 

 

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału  

w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna warunki  

w tym zakresie za spełnione, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie wykonał należycie i prawidłowo ukończył roboty budowlane, polegające na wykonaniu 

min. 1 inwestycji polegającej na budowie toru rowerowego typu „pumptrack” o wartości 

zadania nie mniejszej niż 800 000,00 zł brutto.” 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę dotychczasowego brzemienia ww. wymogu na następującą 

treść:  

 

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału  

w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający uzna warunki  

w tym zakresie za spełnione, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie wykonał należycie i prawidłowo ukończył roboty budowlane, polegające na wykonaniu 

min. 3 inwestycji polegających na budowie toru rowerowego typu „pumptrack” o wartości 

zadania nie mniejszej niż 600 000,00 zł brutto.” 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający pozostawia dotychczasowe brzmienie ww. warunku bez zmiany. 

 

2) Ze uwagi na szeroki zakres zamierzenia inwestycyjnego czy zamawiający dopuszcza zmianę 

terminu realizacji zadania z 10 miesięcy na 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający zmienia termin realizacji zadania na termin do 12 m-cy od dnia zawarcia umowy. 

 

3) W zapisach SWZ dotyczących opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający określa zakres 

jako „budowę zespołu torów do jazy na rowerze typu „pumptrack” wraz z oświetleniem  

i infrastrukturą towarzyszącą w postaci placu odpoczynku wyposażonego w ławki, tablice 

informacyjną, stojak rowerowy oraz kosze.”  

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż szczegółowy zakres rzeczowy został określony  

w dokumentacji. Do postępowania przetargowego dołączono projekt architektoniczno-

budowlany, oświetlania, monitoringu, kanalizacji sanitarnej oraz projekt zieleni. 

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie informacji czy w ramach niniejszego 

zadania oprócz toru rowerowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą i oświetleniem, należy 

wykonać instalację monitoringu, kanalizacji sanitarnej oraz nasadzenia zgodnie  

z załączonymi projektami? 

       



  

 Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający informuje, że szczegółowy zakres rzeczowy zadania został określony  

w dokumentacji projektowej i do postępowania przetargowego dołączono projekt 

architektoniczno-budowlany,  oświetlania,  monitoringu, kanalizacji  sanitarnej oraz projekt 

zieleni. Ponadto Zamawiający informuje, że kanalizacja deszczowa będzie zrealizowania  

w ramach odrębnego zadania.  

 

4) Na rysunku PZT w projekcie architektoniczno-budowlanym przerywanymi liniami zostały 

wyznaczone III etapy. Etap I dotyczy budowy toru rowerowego, dlatego prosimy  

o informację czy wyznaczona granica etapu I jest obowiązującym zakresem niniejszego 

postępowania? Jeżeli tak, to prosimy dodatkowo o informację czy ogrodzenie panelowe, 

które zostało zaprojektowane poza granicą etapu I wchodzi w zakres postępowania? 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Wyznaczona granica Etapu I na PZT jest przybliżonym zakresem niniejszego postępowania  

a szczegółowy zakres poszczególnych etapów realizacji zadania został określony  

w dokumentacji projektowej, SIWZ oraz w przedmiarze robót. 

Ogrodzenie panelowe, które zostało zaprojektowane należy uwzględnić w I etapie realizacji 

zadania zgodnie z załączonym przedmiarem robót. 

 

5) Na rysunku PZT w projekcie architektoniczno-budowlanym wskazano 5 szt. drzew, które 

zgodnie z opisem legendy zostały przeznaczone do likwidacji. Prosimy informację kto będzie 

odpowiedzialny za wycinkę ww. drzew (Wykonawca czy Zamawiający)? 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Za wycinkę drzew będzie odpowiedzialny Zamawiający, natomiast usunięcie i wywózka karpin 

jest po stronie Wykonawcy i należy uwzględnić je w kosztach ogólnych budowy w ramach 

inwestycji bez wprowadzania odrębnych pozycji do kosztorysu.  

 

6) Wg załączonej mapy do celów projektowych w miejscu lokalizacji toru rowerowego 

przebiega istniejąca instalacja telekomunikacyjna oraz ogrodzenie. Załączone projekty nie 

odnoszą się do tych istniejących elementów zagospodarowania, w związku z powyższym 

prosimy o informację jakie działania należy wykonać względem kolidujących przewodów 

telekomunikacyjnych i ogrodzenia?   

Odpowiedź na pytanie 6: 

Oferta Wykonawcy ma uwzględniać rozbiórkę i utylizację istniejącego ogrodzenia. Przewód 

telekomunikacyjny znajduje się poniżej posadowienia elementów konstrukcyjnych  

w związku z powyższym prace ziemne w tym rejonie należy prowadzić w sposób szczególnie 

uważny i za wszelkie uszkodzenia i ewentualne naprawy powstałe na skutek prowadzonych 

robót będzie on odpowiedzialny. 

 

7)  Prosimy o udostępnienie projektu konstrukcji leżanko-ławki oraz zadaszenia ławek wraz  

z wytycznymi materiałowymi (np. poszycia zadaszenia).  

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający nie dysponuje projektem konstrukcyjnym leżanko – ławki. Elementy 

konstrukcyjne oraz wykończeniowe zostały opisane w dokumentacji projektowej i takowe 

należy przyjąć do wyceny. Jest to element na indywidualne zamówienie i obliczenia 

statyczne oraz wymiarowanie elementów konstrukcyjnych Wykonawca przedstawi 

Zamawiającemu przed wbudowaniem elementu. 

 

8) W opisie projektu architektoniczno-budowlanego została opisana tylko powierzchnia placyku 

odpoczynku, natomiast na rysunkach PZT zaprojektowano znacznie większą powierzchnię 



  

utwardzoną. W związku z powyższym prosimy o określenie powierzchni nawierzchni 

utwardzonej, którą należy wykonać w ramach niniejszego zadania. 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający informuję, że dla każdego etapu robót załączony został odrębny tom 

dokumentacji projektowej, w których zostały szczegółowo opisane elementy w tym również 

powierzchnia terenów utwardzonych do wykonania.   

 

9) Wg zapisów projektu umowy Wykonawca ma zapewnić kierownika budowy oraz 

kierowników branżowych robót. Prosimy o informację ilu kierowników robót branżowych 

jest wymaganych oraz jakich specjalizacji? 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Wykonawca ma zapewnić kierownika budowy oraz kierownika robót elektrycznych.   
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